
Protokół Nr 39/18 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

odbytego w dniu 23 stycznia 2018 roku 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał.  

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2018 roku. 

3.  Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 1.  

Pani Anna Sasin sekretarz Gminy Stryków zaprezentowała projekt uchwały w sprawie   

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli 

prowadzonych na terenie Gminy Stryków przez inne niż Gmina Stryków osoby prawne i 

fizyczne, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. Pani sekretarz poinformowała, że  dnia 1 

stycznia br. weszła w życie nowa ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, utracił moc art. 

90 ust. 4 ustawy z dnia 7.09.1991 r. o systemie oświaty. Przestały obowiązywać poprzednie 

uchwały w tym zakresie. Gminy są zobowiązane do uchwalenia uchwał zgodnych z nowymi 

przepisami.  

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków zaprezentowała następujące autopoprawki: 

 §2 ust. 3 – dopisanie ppkt. d) o treści: planowanej liczby wychowanków 

niepublicznego przedszkola niebędących mieszkańcami Gminy Stryków; 

 usunięty § 4 pkt. 4 – zapis uregulowany w ustawie  

 w  §14 usuwa się zapis „z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2018r.” 

godz. 11.10 na posiedzenie przybył radny Łukasz Orłowski.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Stryków przez inne niż Gmina Stryków osoby prawne i fizyczne, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i 

sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Pani Emilia Walak kierownik MGOPS w Strykowie zaprezentowała projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 -2020". 

Radny Andrzej Pożarlik odniósł się do danych zawartych w Programie dotyczących ilości 

osób bezrobotnych, ta liczba się nie zmienia i wynosi 268 osób, z czego 116 z prawem do 

zasiłku dla bezrobotnych. Radny pytał czy była robiona analiza w kierunku przyczyn tego 

bezrobocia.     

Pani kierownik MGOPS Stryków odpowiedziała, że niestety jest stała liczba osób, które nie 

podejmują pracy, są to osoby po 50 roku życia, z innymi problemami życiowymi. Generalnie 

bezrobocie zmniejsza się na terenie Gminy.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 -2020". 

Głosowanie: 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 



Ad. 2.  Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie na I 

półrocze 2018 roku 

 

Styczeń 

1. Ustalenia planu pracy Komisji na I półrocze 2018 roku. 

2. Sprawy różne. 

 

Luty 

1. Informacja dot. planu obchodów 100 - lecia odzyskania niepodległości przez Polskę 

na terenie Gminy Stryków. 

2. Sprawy różne. 

 

Marzec 

1. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Strykowie dot. ładu, porządku i 

bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stryków w roku 2017.   

2. Informacja dot. działania monitoringu na terenie Strykowa po jego rozszerzeniu.  

3. Sprawy różne.  

 

Kwiecień 

1. Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie i obiektu sportowego przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Strykowie.  

2. Informacja o realizacji „Programu Czyste Powietrze” w Gminie Stryków.  

3. Sprawy różne. 

 

Maj 

1. Informacja PSP o stanie ochrony p.poż. i innych zagrożeniach.  

Spotkanie z prezesami OSP Gminy Stryków.  

2. Sprawy różne.  

 

Czerwiec 

1. Propozycje wypoczynku letniego dla dzieci z terenu Gmin y Stryków. 

Przygotowanie zalewu strykowskiego do sezonu letniego. 

2. Informacja GBP w Strykowie o stanie czytelnictwa na terenie Gminy Stryków.  

3. Sprawy różne.  

 

Ad.3. Sprawy rożne.  

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski poinformował o spotkaniu z przedstawicielami 

gazowni łódzkiej, która chciała ustalić przebieg nitki gazociągu do Brzezin przez Sosnowiec 

Pieńki, Warszewice do skrzyżowania w Sierżni i dalej do Niesułkowa. Burmistrz 

zaproponował przejście do Anielina i ten wariant będzie rozważany przez projektanta. Jak 

koncepcja będzie zaakceptowana przez gazownię  to przystąpią do projektu technicznego. 

Druga nitka gazu będzie prowadzona z firmy Lek, dalej ul. Zakładową przez obwodnicę, 

Bratoszewice w kierunku Głowna. Tu pojawia się możliwość przyłączenia mieszkańców 

Bratoszewic. Burmistrz poinformował także, że został wybrany wykonawca na wykonanie 

gazociągu w Strykowie.  

Radny Andrzej Pożarlik pytał, czy była informacja o przejściu gazociągu przez drogę krajową 

od ul. Sowińskiego.  

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski poinformował, że jest propozycja aby gazociąg 

przebiegał od Sosnowca Pieńki pod autostradą do ul. Legionów.  



Radna Anna Ślęzak poinformowała, że wpłynęło do niej pismo z propozycją utworzenia 

Gminnej Rady Seniorów. Byłoby to ciało kolegialne, nie posiadające osobowości prawnej. 

Pismo to wystosował Klub Seniora z Niesułkowa „Nasza Ferajna”. Pierwszy etap powołania 

takiej rady to złożenie odpowiedniego wniosku, konsultacje z osobami w wieku 60+, 

konsultacje z władzami, utworzenie statutu i wybory do rady.  

Radny Andrzej Janeczko odnosząc się do propozycji utworzenia rady seniorów powiedział, że 

na terenie naszej Gminy jest dużo ciał, które pomagaj w różny sposób zintegrować się. Jest 

dom kultury, różnorakie stowarzyszenia, koła gospodyń, strażnice OSP. Radny powiedział, że 

nie chciałby, aby ciało z Niesułkowa decydowało co mamy robić w Ługach, dlaczego mamy 

wchodzić sobie w paradę. Działalność w naszej gminie jest na wysokim poziomie.  

Radna Anna Ślęzak powiedziała, że rada zajmowałaby się ludźmi w wieku senioralnym.  

Radny Bogdan Walczak zaproponował, aby powołać doraźną komisje statutową w celu 

przygotowania projektu statutu gminnej rady seniorów.  

Radny Paweł Kasica w odniesieniu do wcześniejszych wypowiedzi mówił, że taka rada 

byłaby do opiniowania w sprawach seniorów, powstanie takiej rady nie wiąże się ze skutkami 

finansowymi. To nie będzie jakaś działalność uciążliwa dla nas, niech seniorzy się tym zajmą.  

Pani Anna Sasin sekretarz Gminy Stryków powiedziała, że pani radna Ślęzak przedstawiła 

wniosek, a inicjatywa wyszła ze środowiska senioralnego. Coraz częściej burmistrz 

przedkłada sprawozdania z prowadzonej polityki senioralnej, Łódzki Urząd Wojewódzki 

także zwraca się z pytaniami, czy powołano w naszej gminie rade seniorów, jeżeli nie to 

pytają dlaczego.    

 

Komisja przyjęła następujący wniosek: Komisja wnioskuje o rozpoczęcie procedury 

powołania Gminnej Rady Seniorów.  

Głosowanie: 5 głosów za, 2 głosy przeciw, 1 glos wstrzymujący się,  

Nieobecny radny Dariusz Dziewulski.  
 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo złożone do biura Rady przez mieszkańców Osiedla 

Wschód w Strykowie w sprawie utworzenia miejsc parkingowych przy ul. Cichej i Rolniczej 

w Strykowie. Pismo podpisało 21 osób. 

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski przypomniał, że wskazana lokalizacja dotyczy także 

posadowienia pomnika na 100- lecie odzyskania niepodległości. Burmistrz powiedział, że nie 

chce mieć kolejnych wrogów odnośnie posadowienia pomnika.  

Radny Krzysztof Bandurowicz powiedział, że z treści odczytanego pisma wynika, że 

mieszkańcy nie zaznajomili się z projektem pomnika, ten pomnik w minimalny sposób 

ingeruje w zagospodarowanie tamtego terenu. Tam powstanie pomnik, teren zielony wokół, 

tylko część będzie zajęta, w minimalnym stopniu zmienia przeznaczenie tego terenu. 

Fizyczna obecność pomnika nie zmieni tego projektu.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zaprosić mieszkańców i przedstawić im projekt i 

wizualizację.  

Radny Bogdan Walczak powiedział, że na pewno żadne dziecko na tym osiedlu nie ucierpi na 

postawieniu pomnika.  

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski zaproponował spotkanie w strażnicy OSP w 

godzinach popołudniowych.  

Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że mieszkańcy mają prawo, aby się 

wypowiedzieć, to jest pismo, więc powinniśmy zająć stanowisko w tej sprawie.  

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski zaproponował zorganizowanie spotkania z udziałem 

przewodniczącego tej komisji, wnioskodawcą lokalizacji pomnika i oczywiście mieszkańcy 

osiedla.  

Radny Andrzej Pożarlik pytał w jaki sposób działa karta seniora w naszej gminie.  



Pani Anna Sasin sekretarz Gminy Stryków poinformowała, że wszystkie informacje 

dotyczące karty seniora zamieszczone są na stronie Urzędu Strykowa z zaproszeniem 

partnerów do współpracy. Urząd skierował informację o karcie do dużej liczby instytucji, 

odzew na tę chwilę jest znikomy. Wysłano także zaproszenie do współpracy poza teren naszej 

Gminy – np. basen w Ozorkowie, otrzymaliśmy informacje, że zniżki dla seniorów już 

obowiązują. Poinformowaliśmy także firmy ubezpieczeniowe, żadna nie przystąpiła do 

programu.  

Radny Krzysztof Bandurowicz przedstawił projekt pomnika z okazji odzyskania 

niepodległości, poinformował, ż pomnik zajmie ok. 20m
2
 powierzchni terenu.   

Burmistrz Strykowa Andrzej Jankowski poinformował, że na sesji w dniu jutrzejszym 

przedstawi szerszą informacje na temat budowy nowego domu kultury.  

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Ewa Tomczak.  

 

 

             
                                             Przewodniczący Oświaty i Spraw Obywatelskich                 
                                                                                                      Rady Miejskiej w Strykowie  
       
                                                                                                           Grzegorz Kozłowski  
 
 


